“*Iam primum igitur Argyropyli huius apud me quoque non exigui ponderis autoritas, aliis autoritatibus, multo que (arbitror) valentioribus refellenda est, tum ostendendum, ex eo quo obiicitur, augeri Ciceronis praeconium ne dum decrescat. Et prodibunt in medium satis (arbitror) quod ad philosophiam modo pertinet, idonei Ciceronis laudatores (ut simus interimis quam paucissimis contenti) Boetius, Macrobius, et Augustinus. Nam quis Boetio vel in Dialecticis acutior? vel subtilior in Mathematicis? vel in Philosophia locupletior? vel in Theologia sublimior? ... Porro de Macrobio, cui, rogo, magis credendum, quam laudanti praecipue Boetio? Denique ipsius Augustini tam alte nisa in omnibus ferme disciplinis est autoritas, ut extra omnem sit aleam posita, sic ut ab ea iam ne transversum quidem (quod dicitur) unguem recedi, fas habeatur... Consideremus igitur, quid hi singuli saltem de Cicerone senserit, quantum que ei tribuerint in philosophia, tum credamus audacter, non cuisuis esse calumniam constare homini, qui fuerit*

---

Copenhaver and Schmidt, 138-140). Among his students in Florence was the very young Poliziano, who admired his former teacher “non tanto per il rigore delle sue lezioni... quanto per la vastità dei suoi interessi, esponente di quella poliglottia e di quell’enciclopedismo che saranno le vere mire dei forsennati studi di Poliziano” (see Orvieto, 56-57).

<sup>69</sup> Poliziano, *Opera omnia*, 224.

<sup>70</sup> Poliziano, *Opera omnia*, 224.

a laudatissimis hominibus tam singulariter laudatus. Boethius itaque non modo sic utitur identidem Marci Tullii testimoniis, ut ea pro fortissimis et inviolabilibus obiiciat argumentis, sed et ipsius Topicorum (qui maximus est honor) suscipere interpretationem non erubescit. Macrobius autem sic in unius eiusdem libri vel exigua particula versatur, ut nec Platoni comparem facere, nec omnibus insignire eum disciplinarum omnium titulis dubitaverit. Denique Augustinus cum in Academicis, quanquam sub alterius persona, nunc suum Ciceronem, nunc sapientem appellans, tandem ab ispo, inquit, Latina lingua philosophiam et inchoatam esse, et perfectam: tum in Confessionibus, ubi neutiquam personatus, eos ex professo damnat, qui linguam Ciceronis mirantur, pectus non ita.”<sup>71</sup>

Cicero’s reputation as a great politician, philosopher, and scholar is what is truly at the heart of this “literary” question: is Cicero’s understanding of Greek (and, by extension, the tenets of Aristotelian philosophy) creditable? To counter Argyropoulos, Poliziano calls upon Boethius, Macrobius, and St. Augustine, not because they treated this very question of *endelechia* versus *entelechia*, but because their history of privileging the Roman orator holds more weight than the considerable knowledge of the Byzantine philosophy teacher, a fact which Poliziano notes at the start of his argument (“Argyropyli huius apud me quoque non exigui ponderis autoritas, aliis autoritatibus, multo que [arbitror] valentioribus refellenda est”). Indeed, Poliziano follows with a series of rhetorical questions that demonstrate the power of these authorities and, by extension, the unimpeachable character of Cicero.